

Prefeitura Municipal de Uauá

Termo Aditivo

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 188/2021

PA: 0172/2021 – **CHAMADA PÚBLICA:** 001/2021 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** COOPERCUC – COOPERATIVA AGROPECUÁRIA FAMILIAR DE CANUDOS, UAUÁ E CURAÇÁ. – **CNPJ:** 07.081.322/0001-51 – **OBJETO:** AUMENTO DO QUANTITATIVO DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ATENDENDO A LEI Nº 11.947/2009, NA LEI Nº 12.512/2011, NA RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 25/2012; RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 26/2013 E A RESOLUÇÃO CD/FNDE 04/2015 DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS. 1.2 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, EMPREENDEDOR RURAL FAMILIAR, ASSOCIAÇÕES OU COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO. **ADITAMENTO DE QUANTITATIVO:** 8% (OITO POR CENTO) CORRESPONDENDO A R\$ 9.892,00 (NOVE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS) PERCEBENDO UM NOVO VALOR PARA O CONTRATO DE R\$ 133.542,00 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS) – **FUNDAMENTO LEGAL:** ART. 65, PARÁFRASE 1º DA LEI Nº 8.666/1993 – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 11.11; **ATIVIDADE:** 2.024 – **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.11 **FONTE:** 15 **DATA DA ASSINATURA:** 10/11/2021

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	DOCE DE UMBU E GOIABA EM BARRA – EMBALAGEM PRIMÁRIA COM NO MÍNIMO 230G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS, E EMBALAGEM SECUNDÁRIA COM 12 UNIDADES	UN	5.400	R\$ 4,80	R\$ 25.920,00
04	PREPARADO LÍQUIDO SABOR GOIABA – CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA, LIVRE DE CONSERVANTES E CORANTES QUÍMICOS, ADOÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO PET, INDIVIDUAL DE 1 L, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. AS CONDIÇÕES DE ENTREGA DEVERÃO SER DE ACORDO COM AS NORMAS DA VIGILÂNCIA	UN	5.400	R\$ 7,67	R\$ 41.418,00
05	AIPIM A VÁCUO – EMBALADO A VÁCUO – PRODUTO IN NATURA, DESCASCADO E CONGELADO, EMBALADO EM PACOTES, À VÁCUO DE 1KG, EMBALAGEM PRÓPRIA PARA ALIMENTOS E CONSUMO HUMANO. NÃO DEVENDO APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA E / OU LESÕES BIOLÓGICAS. COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DA ASSOCIAÇÃO E / OU PRODUTOR FAMILIAR.	KG	5.400	R\$ 6,33	R\$ 34.182,00
06	ABOBORA TIPO SECA – DE 1ª QUALIDADE, CASCA LISA E BRILHANTE SEM RUPTURAS, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, COM PESO MÉDIO 1,2 KG.	KG	5.400	R\$ 5,93	R\$ 32.022,00
VALOR TOTAL				R\$ 133.542,00	

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br